

Раздел VI_ Обоснование начальной (максимальной) цены договора
Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет договора		Поставка слесарно-монтажного инструмента									
Используемый метод определения НМЦД с обоснованием		При определении НМЦД был использован [метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)]									
Дата подготовки обоснования НМЦД		18.01.2024г.									
Расчет НМЦД											
№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа						Средняя цена за единицу измерения, (руб.)	Коэффициент вариации, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)
		Единица измерения	источник информации №1	источник информации №2	источник информации №3	источник информации	источник информации				
1	Зубило слесарное 160х16мм.	штук	399,00	282,00	537,00			406,00	31,44	7	2 842,00
2	Зубило слесарное 200х20мм.	штук	603,00	438,00	780,00			607,00	28,18	10	6 070,00
3	Зубило слесарное 300х26мм.	штук	544,00	573,00	821,00			646,00	23,57	1	646,00
4	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый 8х10мм.	штук	186,00	159,00	171,00			172,00	7,86	5	860,00
5	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый 12х13мм.	штук	231,00	207,00	225,00			221,00	5,65	5	1 105,00
6	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый 12х14мм.	штук	255,00	219,00	267,00			247,00	10,11	6	1 482,00
7	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый 17х19мм.	штук	399,00	333,00	384,00			372,00	9,30	7	2 604,00
8	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый 22х24мм.	штук	600,60	501,00	576,00			559,20	9,28	10	5 592,00

9	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый 24x27мм.	штук	648,00	540,00	630,00			606,00	9,55	20	12 120,00
10	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый 27x30мм.	штук	778,80	720,00	786,00			761,60	4,75	14	10 662,40
11	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый омедненный 8x10мм.	штук	250,80	234,00	267,00			250,60	6,58	5	1 253,00
12	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый омедненный 12x13мм.	штук	320,40	297,00	372,00			329,80	11,64	5	1 649,00
13	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый омедненный 12x14мм.	штук	320,40	297,00	378,00			331,80	12,56	5	1 659,00
14	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый омедненный 14x17мм.	штук	426,00	396,00	564,00			462,00	19,39	5	2 310,00
15	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый омедненный 17x19мм.	штук	528,00	492,00	600,00			540,00	10,18	5	2 700,00
16	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый омедненный 19x22мм.	штук	612,00	570,00	657,00			613,00	7,10	5	3 065,00
17	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый омедненный 22x24мм.	штук	723,00	744,00	792,00			753,00	4,70	5	3 765,00
18	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый омедненный 24x27мм.	штук	778,80	801,00	870,00			816,60	5,82	5	4 083,00
19	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый омедненный 27x30мм.	штук	1 036,20	1 068,00	1 194,00			1 099,40	7,59	5	5 497,00
20	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый омедненный 32x36мм.	штук	2 679,60	3 129,00	3 261,00			3 023,20	10,08	5	15 116,00
21	Ключ гаечный кольцевой двусторонний коленчатый омедненный 36x41мм.	штук	3 978,00	4 101,00	3 981,00			4 020,00	1,75	5	20 100,00

22	Ключ гаечный кольцевой двусторонний колечатый омедненный 41х46мм.	штук	4 863,00	4 227,00	4 797,00			4 629,00	7,55	5	23 145,00
23	Ключ гаечный кольцевой двусторонний колечатый омедненный 46х50мм.	штук	5 186,70	4 668,00	5 400,00			5 084,90	7,40	5	25 424,50
24	Ключ гаечный кольцевой ударный омедненный 24мм.	штук	1 125,00	1 314,00	1 479,00			1 306,00	13,56	5	6 530,00
25	Ключ гаечный кольцевой ударный омедненный 27мм.	штук	987,00	1 407,00	1 686,00			1 360,00	25,87	5	6 800,00
26	Ключ гаечный кольцевой ударный омедненный 30мм.	штук	1 069,20	1 473,00	1 770,00			1 437,40	24,47	5	7 187,00
27	Ключ гаечный кольцевой ударный омедненный 32мм.	штук	1 653,00	2 016,00	2 130,00			1 933,00	12,89	5	9 665,00
28	Ключ гаечный кольцевой ударный омедненный 36мм.	штук	1 831,50	2 133,00	2 265,00			2 076,50	10,70	5	10 382,50
29	Ключ гаечный кольцевой ударный омедненный 41мм.	штук	2 590,50	2 748,00	2 880,00			2 739,50	5,29	5	13 697,50
30	Ключ гаечный кольцевой ударный омедненный 46мм.	штук	3 059,10	2 913,00	3 375,00			3 115,70	7,58	5	15 578,50
31	Ключ гаечный кольцевой ударный омедненный 55мм.	штук	4 755,30	4 224,00	4 680,00			4 553,10	6,31	5	22 765,50
32	Ключ гаечный кольцевой ударный 24мм.	штук	672,00	576,00	972,00			740,00	27,92	10	7 400,00
33	Ключ гаечный кольцевой ударный 30мм.	штук	807,00	753,00	1 248,00			936,00	29,01	15	14 040,00
34	Ключ гаечный кольцевой ударный 36мм.	штук	1 341,00	1 272,00	2 136,00			1 583,00	30,33	5	7 915,00
35	Ключ гаечный кольцевой ударный 50мм.	штук	3 450,00	3 276,00	4 501,20			3 742,40	17,71	1	3 742,40
36	Ключ гаечный кольцевой ударный 80мм.	штук	8 892,00	8 448,00	8 952,00			8 764,00	3,14	4	35 056,00

37	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний 8х10мм.	штук	115,50	96,00	168,00				126,50	29,44	5	632,50
38	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний 12х13мм.	штук	151,80	126,00	219,00				165,60	28,99	5	828,00
39	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний 12х14мм.	штук	273,90	192,00	348,00				271,30	28,76	7	1 899,10
40	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний 14х17мм.	штук	151,80	150,00	246,00				182,60	30,07	5	913,00
41	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний 17х19мм.	штук	348,00	243,00	420,00				337,00	26,41	8	2 696,00
42	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний 19х22мм.	штук	237,60	234,00	384,00				285,20	30,01	2	570,40
43	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний 22х24мм.	штук	300,00	312,00	471,00				361,00	26,44	5	1 805,00
44	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний 24х27мм.	штук	522,00	423,00	714,00				553,00	26,76	10	5 530,00
45	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний 32х36мм.	штук	669,00	723,00	978,00				790,00	20,89	5	3 950,00
46	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний 41х46мм.	штук	2 682,00	2 259,00	3 084,00				2 675,00	15,42	2	5 350,00
47	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний 50х55мм.	штук	4 059,00	3 309,00	5 232,00				4 200,00	23,08	2	8 400,00
48	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний онемленный 12х13мм.	штук	192,00	189,00	279,00				220,00	23,24	5	1 100,00
49	Ключ гаечный с открытым зевом	штук	204,00	189,00	315,00				236,00	29,16	5	1 180,00

	двусторонний омедненный 12х14мм.												
50	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний омедненный 14х17мм.	штук	240,00	222,00	372,00			278,00	29,46	5	1 390,00		
51	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний омедненный 17х19мм.	штук	312,00	288,00	414,00			338,00	19,79	5	1 690,00		
52	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний омедненный 19х22мм.	штук	372,00	348,00	450,00			390,00	13,67	5	1 950,00		
53	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний омедненный 22х24мм.	штук	480,00	444,00	498,00			474,00	5,80	5	2 370,00		
54	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний омедненный 24х27мм.	штук	633,60	630,00	750,00			671,20	10,17	5	3 356,00		
55	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний омедненный 27х30мм.	штук	684,00	768,00	960,00			804,00	17,60	5	4 020,00		
56	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний омедненный 32х36мм.	штук	1 044,00	1 218,00	1 650,00			1 304,00	23,93	5	6 520,00		
57	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний омедненный 36х41мм.	штук	1 998,00	1 893,00	2 454,00			2 115,00	14,10	5	10 575,00		
58	Ключ гаечный с открытым зевом двусторонний омедненный 41х46мм.	штук	3 580,50	3 260,40	4 119,00			3 653,30	11,88	5	18 266,50		
59	Ключ гаечный с открытым зевом	штук	4 402,20	4 008,00	5 559,00			4 656,40	17,31	5	23 282,00		

[illegible]

76	Круг отрезной по металлу Д125х1,2х22,23мм.	штук	36,00	39,60	38,40				38,00	4,82	240	9 120,00
77	Круг отрезной по металлу Д125х1,6х22,23мм.	штук	39,00	43,20	38,40				40,20	6,51	420	16 884,00
78	Круг отрезной по металлу Д125х2,0х22,23мм.	штук	45,00	51,00	49,20				48,40	6,36	160	7 744,00
79	Круг отрезной по металлу Д125х2,5х22,23мм.	штук	48,00	54,00	52,80				51,60	6,15	50	2 580,00
80	Круг отрезной по металлу Д230х1,6х22,23мм.	штук	90,00	105,00	112,80				102,60	11,29	60	6 156,00
81	Круг отрезной по металлу Д230х2,0х22,23мм.	штук	99,00	111,00	146,40				118,80	20,74	1190	141 372,00
82	Круг отрезной по металлу Д230х3,0х22,23мм.	штук	117,00	129,00	166,80				137,60	18,89	210	28 896,00
83	Круг отрезной по металлу Д400х4,0х32мм.	штук	396,00	435,60	662,40				498,00	28,86	10	4 980,00
84	Лом строительный обыкновенный	штук	1 587,00	1 875,00	2 031,60				1 831,20	12,32	27	49 442,40
85	Молоток слесарный стальной 0,5кг.	штук	452,10	376,20	638,40				488,90	27,60	38	18 578,20
86	Молоток слесарный стальной 0,8кг.	штук	642,00	555,00	711,60				636,20	12,33	34	21 630,80
87	Молоток слесарный стальной омедненный 0,8кг.	штук	798,00	864,60	1 092,00				918,20	16,79	7	6 427,40
88	Отвертка слесарно- монтажная с крестообразным шлицем	штук	228,00	210,00	270,00				236,00	13,05	88	20 768,00
89	Отвертка слесарно- монтажная с прямым шлицем 0,6х4,0мм.	штук	186,00	231,00	330,00				249,00	29,59	35	8 715,00
90	Плоскогубцы комбинированные 200мм.	штук	633,60	699,00	681,60				671,40	5,04	74	49 683,60
Итого											74	49 683,60
											НМЦУ	1 012 272,20

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 5 поставщикам, поступили ответы от 3 поставщиков. В цену Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ, за исключением разгрузочных работ в месте поставки товара и иные расходы, связанные с поставкой товара.

Номер источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.	Исх. № 2401-105461-10326 от 12.01.2024г.
2.	Исх. № СГГ000094 от 15.01.2024г.
3.	Исх. № ЛЛ-0000000346 от 15.01.2024г.

Контактное лицо: Лебедев Е.А., тел. 50-05-44
ФИО, телефон

Руководитель инициатора закупки:

Лебедев Е.А. / Начальник службы снабжения/
ФИО Должность

Подпись